
  

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21  Praha 4

Oznámení o vyhlášení právního předpisu

Ministerstvo  vnitra  jakožto  správce  informačního  systému  Sbírka  právních  předpisů  územních 
samosprávných celků  a  některých  správních  úřadů (dále  jen  „Sbírka“)  Vás informuje  o  vyhlášení 
právního předpisu 13.12.2024, 08:40, které bylo provedené na základě ID datové zprávy 1452218044. 

Webová adresa právního předpisu: https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPJVWTCQVQCH2BK

Metadata vyhlášeného právního předpisu

Publikující subjekt: Městys Dolní Čermná (ID DS: pxkber4, IČO: 00278734) 

Číslo právního předpisu: 3/2024 

Druh právního předpisu: obecně závazná vyhláška 

Název právního předpisu: městyse o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci 

Datum vydání: 11.12.2024

Datum vyhlášení: 13.12.2024, 08:40

Datum nabytí účinnosti: 01.01.2025 

Zrušovaný právní předpis: 1/2023

Oblast právní úpravy: místní poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

Zákonné zmocnění: zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích - § 14 - za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci

 
Toto oznámení o vyhlášení právního předpisu může být použito ke splnění zákonné povinnosti územního  
samosprávného celku nebo správního úřadu zveřejnit oznámení o vyhlášení právního předpisu ve Sbírce  
na své úřední desce po dobu alespoň 15 dnů ode dne, kdy byl územní samosprávný celek nebo správní  
úřad o vyhlášení vyrozuměn správcem Sbírky. 

Toto je automaticky generovaná zpráva. Neodpovídejte na ni. 
 
Sbírka právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů
Webová adresa: https://sbirkapp.gov.cz/
E-mail: sbirkausc@mvcr.cz

 

https://sbirkapp.gov.cz/
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPYTB2DWZFFMVJG
https://sbirkapp.gov.cz/detail/SPPJVWTCQVQCH2BK
mailto:sbirkausc@mvcr.cz


MĚSTYS DOLNÍ ČERMNÁ 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná 

 

Obecně závazná vyhláška městyse  

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

 

Zastupitelstvo městyse Dolní Čermná se na svém zasedání dne 11. prosince 2024 

usnesením č. 15.5.1.2. usneslo vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a 

v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Městys Dolní Čermná touto vyhláškou zavádí místní poplatek za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (dále jen „poplatek“). 

(2) Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.1 

(3) Správcem poplatku je úřad městyse.2 

Čl. 2 

Předmět poplatku, poplatník a plátce poplatku 

(1) Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu z jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, která se 

nachází na území městyse.3 

(2) Poplatníkem poplatku je4 

a) fyzická osoba, která má v nemovité věci bydliště, nebo  

b) vlastník nemovité věci, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba.  

(3) Plátcem poplatku je5  

a) společenství vlastníků jednotek, pokud pro dům vzniklo, nebo  

b) vlastník nemovité věci v ostatních případech.  

(4) Plátce poplatku je povinen vybrat poplatek od poplatníka6. 

(5) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.7 

 
1 § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 
3 § 10j zákona o místních poplatcích 
4 § 10i zákona o místních poplatcích 
5 § 10n odst. 1 zákona o místních poplatcích 
6 § 10n odst. 2 zákona o místních poplatcích 
7 § 10p zákona o místních poplatcích 



Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 

(1) Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode 

dne, kdy nabyl postavení plátce poplatku; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.8 

(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala.9 

(3) Není-li plátce, plní ohlašovací povinnost poplatník.10 

Čl. 4 

Základ poplatku 

(1) Základem dílčího poplatku je hmotnost odpadu odloženého z nemovité věci za 

kalendářní měsíc v kilogramech připadajícího na poplatníka.11 

(2) Hmotností odpadu odloženého z nemovité věci za kalendářní měsíc připadající na 

poplatníka je  

a) podíl hmotnosti odpadu odloženého z této nemovité věci za kalendářní měsíc a 

počtu fyzických osob, které v této nemovité věci mají bydliště na konci kalendářního 

měsíce, nebo 

b) hmotnost odpadu odloženého z této nemovité věci za kalendářní měsíc v případě, 

že v nemovité věci nemá bydliště žádná fyzická osoba.12 

(3) Minimální základ dílčího poplatku činí 10 kg.  

Čl. 5 

Sazba poplatku 

 Sazba poplatku činí 5 Kč za kg. 

 

  

Čl. 6 

Výpočet poplatku 

(1) Poplatek se vypočte jako součet dílčích poplatků za jednotlivé kalendářní měsíce, na 

jejichž konci  

a) měl poplatník v nemovité věci bydliště, nebo  

 
8 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení plátce uvede zejména své identifikační údaje 
a skutečnosti rozhodné pro stanovení poplatku 
9 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
10 Absencí plátce je míněna situace, kdy je osoba poplatníka a plátce totožná (např. vlastník nemovité věci, v níž 
nemá nikdo bydliště) a jedná tudíž pouze v postavení poplatníka.  
11 § 10k odst. 1 zákona o místních poplatcích 
12 § 10k odst. 3 zákona o místních poplatcích 



b) neměla v nemovité věci bydliště žádná fyzická osoba v případě, že poplatníkem je 

vlastník této nemovité věci.13 

(2) Dílčí poplatek za kalendářní měsíc se vypočte jako součin základu dílčího poplatku 

zaokrouhleného na celé kilogramy nahoru a sazby pro tento základ.14 

Čl. 7 

Splatnost poplatku 

Správce poplatku vyměří poplatek rozhodnutím; poplatek je splatný ve lhůtě 30 dnů 

ode dne oznámení tohoto rozhodnutí.15 

  

Čl. 8 

Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1 /2023 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, ze dne 11. prosince 2023.  

 

. 

Čl. 9 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025.  

 

 

 

         

 ...................................      ................................... 

 Petr Helekal      Ing. Jiří Svoboda 

      starosta   místostarosta 

 

 

 
13 § 10m odst. 1 zákona o místních poplatcích 
14 § 10m odst. 2 zákona o místních poplatcích 
15 § 11 odst. 2 písm. b) ve spojení s § 11b odst. 2 zákona o místních poplatcích 


	Oznámení o vyhlášení právního předpisu
	Metadata vyhlášeného právního předpisu


